
Em R$

VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

107.774,00R$       8.136,37R$           8.136,37R$              8.136,37R$              -R$                20/02/2022 18/02/2022
107.450,00R$       8.107,21R$           8.107,21R$              8.107,21R$              -R$                20/03/2022 18/03/2022
117.146,00R$       8.834,41R$           8.834,41R$              8.834,41R$              -R$                20/04/2022 22/04/2022
114.428,40R$       8.629,27R$           8.629,27R$              8.629,27R$              -R$                20/05/2022 20/05/2022
123.606,00R$       9.317,59R$           9.317,59R$              9.317,59R$              -R$                20/06/2022 20/06/2022
143.965,00R$       10.845,83R$         10.845,83R$            10.845,83R$            -R$                20/07/2022 20/07/2022
155.044,00R$       11.678,08R$         11.678,08R$            11.678,08R$            -R$                20/08/2022 19/08/2022
158.616,00R$       11.945,98R$         11.945,98R$            11.945,98R$            -R$                20/09/2022 20/09/2022
158.333,20R$       11.924,77R$         11.924,77R$            11.924,77R$            -R$                20/10/2022 20/10/2022
112.948,00R$       8.520,88R$           8.520,88R$              8.520,88R$              -R$                20/11/2022 28/10/2022
113.695,00R$       8.576,90R$           8.576,90R$              8.576,90R$              -R$                20/12/2022 20/11/2022
113.998,00R$       8.625,62R$           8.625,62R$              8.625,62R$              -R$                20/01/2023 29/12/2022

94.453,00R$          7.129,76R$           7.129,76R$              7.129,76R$              -R$                20/12/2022 29/12/2022
1.621.456,60R$    122.272,67R$      122.272,67R$         122.272,67R$          -R$                

PREFEITURA MUNICIPAL SANTA CRUZ 2022

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
         ANEXO XIII-A  

 RETIDA (2)

13º SALARIO
TOTAL

RECOLHIDA(4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)CONTABILIZADA

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

RESOLUÇÃO TC Nº 189 , DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.
ANEXO XIII

BASE DE CÁLCULO

COMPETÊNCIA
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 107.774,00R$        22.632,54R$          22.632,54R$         -R$                        22.632,54R$            -R$                20/02/2022 18/02/2022
FEVEREIRO 107.450,00R$        22.564,50R$          22.564,50R$         -R$                        22.564,50R$            -R$                20/03/2022 18/03/2022
MARÇO 117.146,00R$        24.600,66R$          24.600,66R$         -R$                        24.600,66R$            -R$                20/04/2022 20/04/2022
ABRIL 114.428,40R$        24.029,96R$          24.029,96R$         -R$                        24.029,96R$            -R$                20/05/2022 20/05/2022
MAIO 123.606,00R$        25.957,26R$          25.957,26R$         -R$                        25.957,26R$            -R$                20/06/2022 20/06/2022
JUNHO 143.965,00R$        30.232,65R$          30.232,65R$         -R$                        30.232,65R$            -R$                20/07/2022 20/07/2022
JULHO 155.044,00R$        32.559,24R$          32.559,24R$         -R$                        32.559,24R$            -R$                20/08/2022 19/08/2022
AGOSTO 158.616,00R$        33.309,36R$          33.309,36R$         -R$                        33.309,36R$            -R$                20/09/2022 20/09/2022
SETEMBRO 158.333,20R$        33.249,97R$          33.249,97R$         -R$                        33.249,97R$            -R$                20/10/2022 20/10/2022
OUTUBRO 112.948,00R$        23.719,08R$          23.719,08R$         -R$                        23.719,08R$            74,65R$            20/11/2022 21/11/2022
NOVEMBRO 113.695,00R$        23.875,95R$          23.875,95R$         -R$                        23.875,95R$            -R$                20/12/2022 20/12/2022
DEZEMBRO 113.998,00R$        23.939,58R$          23.939,58R$         -R$                        23.939,58R$            -R$                20/01/2023 18/01/2023
13º SALARIO 94.453,00R$           19.835,15R$          19.835,15R$         -R$                        19.835,15R$            -R$                20/12/2022 20/12/2022
TOTAL 1.621.456,60R$     340.505,90R$       340.505,90R$      -R$                        340.505,90R$          74,65R$            

   ANEXO XIII -B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE(RGPS)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

CONTABILIZADADEVIDAVALOR (1)COMPETÊNCIA

RESOLUÇÃO TC Nº 189 , DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

RECOLHIDA(4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

BENEFICIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)
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D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: E

Z
IU

D
A

 M
A

R
IA

 D
E

 SO
U

SA
, E

L
IA

N
E

 M
A

R
IA

 D
A

 SIL
V

A
 SO

A
R

E
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 6bf74eef-9b7f-48f8-811f-46ef8054b93e



NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;
Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência;
Nota 3: Benefícios  previdenciários  pagos  diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;
Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores 
referentes à multa, juros e outros encargos por mora);
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.
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Em R$

VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

69.808,00R$           5.235,60R$           5.235,60R$              5.235,60R$              -R$                20/02/2022 18/02/2022
96.817,60R$           7.265,61R$           7.265,61R$              7.265,61R$              -R$                20/03/2022 18/03/2022

111.788,67R$         8.388,46R$           8.388,46R$              8.388,46R$              -R$                20/04/2022 20/04/2022
90.262,00R$           6.773,97R$           6.773,97R$              6.773,97R$              -R$                20/05/2022 20/05/2022

112.076,00R$         8.433,66R$           8.433,66R$              8.433,66R$              -R$                20/06/2022 20/06/2022
111.181,00R$         8.366,53R$           8.366,53R$              8.366,53R$              -R$                20/07/2022 20/07/2022
109.204,00R$         8.222,58R$           8.222,58R$              8.222,58R$              -R$                20/08/2022 19/08/2022
107.386,00R$         8.086,23R$           8.086,23R$              8.086,23R$              -R$                20/09/2022 20/09/2022
106.174,00R$         7.995,33R$           7.995,33R$              7.995,33R$              -R$                20/10/2022 20/10/2022
154.554,00R$         11.628,15R$         11.628,15R$           11.628,15R$            -R$                20/11/2022 28/10/2022
153.278,00R$         11.532,45R$         11.532,45R$           11.532,45R$            -R$                20/12/2022 20/12/2022
151.460,00R$         11.396,10R$         11.396,10R$           11.396,10R$            -R$                20/01/2023 29/12/2022

60.365,49R$           4.555,85R$           4.555,85R$              4.555,85R$              -R$                20/12/2022 29/12/2022
1.434.354,76R$     107.880,52R$      107.880,52R$         107.880,52R$         -R$                

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

         ANEXO XIII-A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
 RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA(4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)
COMPETÊNCIA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE SANTA CRUZ 2022

RESOLUÇÃO TC Nº 189 , DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.
ANEXO XIII

13º SALARIO
TOTAL
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 69.808,00R$             14.659,68R$           14.659,68R$         -R$                       14.659,68R$            -R$                20/02/2022 18/02/2022
FEVEREIRO 96.817,60R$             20.331,52R$           20.331,52R$         -R$                       20.331,52R$            -R$                20/03/2022 18/03/2022
MARÇO 111.788,67R$          23.475,70R$           23.475,70R$         -R$                       23.475,70R$            -R$                20/04/2022 20/04/2022
ABRIL 90.262,00R$             18.955,02R$           18.955,02R$         -R$                       18.955,02R$            -R$                20/05/2022 20/05/2022
MAIO 112.076,00R$          23.535,96R$           23.535,96R$         -R$                       23.535,96R$            -R$                20/06/2022 20/06/2022
JUNHO 111.181,00R$          23.348,01R$           23.348,01R$         -R$                       23.348,01R$            -R$                20/07/2022 20/07/2022
JULHO 109.204,00R$          22.932,84R$           22.932,84R$         -R$                       22.932,84R$            -R$                20/08/2022 19/08/2022
AGOSTO 107.386,00R$          22.551,06R$           22.551,06R$         -R$                       22.551,06R$            -R$                20/09/2022 20/09/2022
SETEMBRO 106.174,00R$          22.296,54R$           22.296,54R$         -R$                       22.296,54R$            -R$                20/10/2022 20/10/2022
OUTUBRO 154.554,00R$          32.456,34R$           32.456,34R$         -R$                       32.456,34R$            114,70R$          20/11/2022 21/11/2022
NOVEMBRO 153.278,00R$          32.188,38R$           32.188,38R$         -R$                       32.188,38R$            -R$                20/12/2022 20/12/2022
DEZEMBRO 151.460,00R$          31.806,60R$           31.806,60R$         -R$                       31.806,60R$            -R$                20/01/2023 18/01/2023
13º SALARIO 60.365,49R$             12.676,76R$           12.676,76R$         -R$                       12.676,76R$            -R$                20/12/2022 20/12/2022
TOTAL 1.434.354,76R$       301.214,41R$         301.214,41R$      -R$                       301.214,41R$         114,70R$          

RESOLUÇÃO TC Nº 189 , DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

   ANEXO XIII -B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE(RGPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA(4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)
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NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;
Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência;
Nota 3: Benefícios  previdenciários  pagos  diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;
Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores 
referentes à multa, juros e outros encargos por mora);
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.
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Em R$

VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

256.511,00R$        20.004,91R$         20.004,91R$            20.004,91R$             -R$            20/02/2022 18/02/2022
242.913,67R$        19.098,01R$         19.098,01R$            19.098,01R$             -R$            20/03/2022 18/03/2022
236.961,65R$        18.587,86R$         18.587,86R$            18.587,86R$             -R$            20/04/2022 20/04/2022
226.827,80R$        17.989,13R$         17.989,13R$            17.989,13R$             -R$            20/05/2022 20/05/2022
239.449,00R$        18.826,60R$         18.826,60R$            18.826,60R$             -R$            20/06/2022 20/06/2022
227.759,67R$        18.059,59R$         18.059,59R$            18.059,59R$             -R$            20/07/2022 20/07/2022
225.181,67R$        18.090,51R$         18.090,51R$            18.090,51R$             -R$            20/08/2022 19/08/2022
202.094,33R$        16.289,50R$         16.289,50R$            16.289,50R$             -R$            20/09/2022 20/09/2022
201.261,00R$        16.227,01R$         16.227,01R$            16.227,01R$             -R$            20/10/2022 20/10/2022
202.711,00R$        16.346,26R$         16.346,26R$            16.346,26R$             -R$            20/11/2022 28/10/2022
205.814,00R$        16.619,97R$         16.619,97R$            16.619,97R$             -R$            20/12/2022 20/12/2022
198.731,00R$        16.432,49R$         16.432,49R$            16.432,49R$             -R$            20/01/2023 29/12/2022

24.066,00R$          2.054,07R$            2.054,07R$               2.054,07R$               -R$            20/12/2022 29/12/2022
2.690.281,79R$    214.625,91R$       214.625,91R$          214.625,91R$          -R$            TOTAL

JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO

JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

         ANEXO XIII-A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
 RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA(4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)
COMPETÊNCIA

RESOLUÇÃO TC Nº 189 , DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.
ANEXO XIII

13º SALARIO

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE 2022
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 256.511,00R$        53.867,31R$          53.867,31R$         -R$                         53.867,31R$             -R$            20/02/2022 18/02/2022; 10/03/2022
FEVEREIRO 242.913,67R$        51.011,87R$          51.011,87R$         -R$                         51.011,87R$             -R$            20/03/2022 18/03/2022
MARÇO 236.961,65R$        49.761,94R$          49.761,94R$         -R$                         49.761,94R$             -R$            20/04/2022 20/04/2022
ABRIL 226.827,80R$        47.633,83R$          47.633,83R$         -R$                         47.633,83R$             -R$            20/05/2022 20/05/2022
MAIO 239.449,00R$        50.284,29R$          50.284,29R$         -R$                         50.284,29R$             -R$            20/06/2022 20/06/2022
JUNHO 227.759,67R$        47.829,52R$          47.829,52R$         -R$                         47.829,52R$             -R$            20/07/2022 20/07/2022
JULHO 225.181,67R$        47.288,14R$          47.288,14R$         -R$                         47.288,14R$             -R$            20/08/2022 19/08/2022
AGOSTO 202.094,33R$        42.429,80R$          42.429,80R$         -R$                         42.439,81R$             -R$            20/09/2022 20/09/2022
SETEMBRO 201.261,00R$        42.273,81R$          42.273,81R$         -R$                         42.273,81R$             -R$            20/10/2022 20/10/2022
OUTUBRO 202.711,00R$        42.569,31R$          42.569,31R$         -R$                         42.569,31R$             140,46R$     20/11/2022 21/11/2022
NOVEMBRO 205.814,00R$        43.220,94R$          43.220,94R$         -R$                         43.220,94R$             -R$            20/12/2022 20/12/2022
DEZEMBRO 198.731,00R$        41.733,51R$          41.733,51R$         -R$                         41.733,51R$             -R$            20/01/2023 18/01/2023
13º SALARIO 24.066,00R$          5.053,86R$            5.053,86R$            -R$                         5.053,86R$               -R$            20/12/2022 20/12/2022
TOTAL 2.690.281,79R$    564.958,13R$        564.958,13R$       -R$                         564.968,14R$          140,46R$     

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA(4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

RESOLUÇÃO TC Nº 189 , DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

   ANEXO XIII -B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE(RGPS)
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NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;
Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência;
Nota 3: Benefícios  previdenciários  pagos  diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;
Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes 
à multa, juros e outros encargos por mora);
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.
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Em R$

VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

42.424,00R$      3.382,61R$           3.382,61R$              3.382,61R$              -R$                20/02/2022 18/02/2022
42.831,40R$      3.414,12R$           3.414,12R$              3.414,12R$              -R$                20/03/2022 18/03/2022; 08/04/2022
44.394,00R$      3.532,64R$           3.532,64R$              3.532,64R$              -R$                20/04/2022 20/04/2022
43.788,00R$      3.487,19R$           3.487,19R$              3.487,19R$              -R$                20/05/2022 20/05/2022
43.788,00R$      3.487,19R$           3.487,19R$              3.487,19R$              -R$                20/06/2022 20/06/2022
45.000,00R$      3.578,09R$           3.578,09R$              3.578,09R$              -R$                20/07/2022 20/07/2022
46.818,00R$      3.714,44R$           3.714,44R$              3.714,44R$              -R$                20/08/2022 19/08/2022
47.424,00R$      3.759,99R$           3.759,99R$              3.759,99R$              -R$                20/09/2022 20/09/2022
47.424,00R$      3.759,89R$           3.759,89R$              3.759,89R$              -R$                20/10/2022 20/10/2022
47.424,00R$      3.759,89R$           3.759,89R$              3.759,89R$              -R$                20/11/2022 28/10/2022; 22/12/2022
48.030,00R$      4.017,44R$           4.017,44R$              4.017,44R$              -R$                20/12/2022 20/12/2022
48.030,00R$      4.017,44R$           4.017,44R$              4.017,44R$              -R$                20/01/2023 29/12/2022
26.444,50R$      2.395,87R$           2.395,87R$              2.395,87R$              -R$                20/12/2022 29/12/2022

573.819,90R$   46.306,80R$         46.306,80R$            46.306,80R$            -R$                TOTAL

JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO

JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

         ANEXO XIII-A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
 RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA(4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)
COMPETÊNCIA

RESOLUÇÃO TC Nº 189 , DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.
ANEXO XIII

13º SALARIO

FUNDO MUN ASSISTÊNCIA SOCIAL 2022
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 42.424,00R$       8.909,04R$        8.909,04R$           677,64R$                  8.231,40R$              -R$                20/02/2022 18/02/2022
FEVEREIRO 42.831,40R$       8.994,59R$        8.994,59R$           790,58R$                  8.204,01R$              -R$                20/03/2022 18/03/2022; 08/04/2022
MARÇO 44.394,00R$       9.322,74R$        9.322,74R$           790,58R$                  8.532,16R$              -R$                20/04/2022 20/04/2022; 
ABRIL 43.788,00R$       9.195,48R$        9.195,48R$           790,58R$                  8.404,90R$              -R$                20/05/2022 20/05/2022
MAIO 43.788,00R$       9.195,48R$        9.195,48R$           790,58R$                  8.404,90R$              -R$                20/06/2022 20/06/2022
JUNHO 45.000,00R$       9.450,00R$        9.450,00R$           677,64R$                  8.772,36R$              -R$                20/07/2022 20/07/2022
JULHO 46.818,00R$       9.831,78R$        9.831,78R$           677,64R$                  9.154,14R$              -R$                20/08/2022 19/08/2022
AGOSTO 47.424,00R$       9.959,04R$        9.959,04R$           621,17R$                  9.337,87R$              -R$                20/09/2022 20/09/2022
SETEMBRO 47.424,00R$       9.959,04R$        9.959,04R$           621,17R$                  9.337,87R$              -R$                20/10/2022 20/10/2022
OUTUBRO 47.424,00R$       9.898,44R$        9.898,44R$           -R$                        9.898,44R$              32,65R$            20/11/2022 21/11/2022
NOVEMBRO 48.030,00R$       10.025,70R$      10.025,70R$         -R$                        10.025,70R$            -R$                20/12/2022 20/12/2022
DEZEMBRO 48.030,00R$       10.025,70R$      10.025,70R$         -R$                        10.025,70R$            -R$                20/01/2023 20/12/2022
13º SALARIO 26.444,50R$       5.492,75R$        5.492,75R$           -R$                        5.492,75R$              -R$                20/12/2022 20/12/2022
TOTAL 573.819,90R$    120.259,78R$   120.259,78R$       6.437,58R$              113.822,20R$          32,65R$            

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA(4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

RESOLUÇÃO TC Nº 189 , DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

   ANEXO XIII -B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE(RGPS)
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NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;
Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência;
Nota 3: Benefícios  previdenciários  pagos  diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;
Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores 
referentes à multa, juros e outros encargos por mora);
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.
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